Βασιλείας ἐκ τῆς κατανομής τοῦ Εὐνομίου λέγων.

Ἐγὼ γάρ καὶ τὸ ὃ μορφὴ Θεοῦ ὑπάρ-
χων, ἵστον δύναμες τῷ ἐν οὐσίᾳ Θεοῦ ὑπάρ-
χων φημι· οὐς γάρ τὸ μορφὴν ἀναληφέναι

sit sibi ex ipsa, propria in persona ani-
matam eam nem, cui anima inerat rationa-
lis et intellectualis, quae est humana na-
tura. Sed ne hoc etiam nos lateat, sciendū est, nonnullos arithmeticæ doctrinæ
apprise peritos negare, duo esse perfectum
numerum, sed initium et introduc-
tionem ad perfectum primumque numerum
qui in tribus consistit.

7. Atque haec, quatenus misericordia
Dei concessum nobis fuit discere a patrum
nostrorum deiloquorum magisterio, ob ad-
serendam naturarum substantialem diffe-
rentiam, quae immutabilis in Christi my-
sterio conservata est etiam post unionem.
Quod autem haud nostrum sit hoc dogma,
sed theologorum patrum nostrorum doctri-
na, pauca aliqua (ut scripturæ prolixitati
parcamus) ex ipsorum doctrina heic subte-
xentes, sermonem nostrum confirmabimus.

Sancti Athanasii ex sermone tertio ad-
versus Arianos.

Nam et ipse apostolus propterea dicit:
Christo igitur passo, non deitate, sed carne
pro nobis. Nempe ut non ipsius Verbi natu-
rae viderentur propriæ, sed carnis potius
naturæ agnoscerentur propriæ passiones.

Eiusdem ex libro adversus Apollinarem.

Atque ita perfectus Deus dicitur, et per-
fectus homo: non quasi divina perfectio
transformata sit in perfectionem humanam,
quod est impium. Neque item quasi duas
perfectiones divisim confitemur, quod est
ab orthodoxyia alienum: nec quasi virtutis
incrementum, aut iustitiae susceptionem;
absit, sed secundum indeficientem subsi-
stentiam, ita ut sint ambo unus perfectus
per omnia Deus et homo idem.

Sancti Basili ex libris adversus Euno-
mium.

Ego enim etiam dictionem « in forma
Dei esse » parem aio esse illi « in substan-
tia Dei esse. » Sicut enim formam servi ad-

1. Idecirce graeci itemque orientales tam in nominibus quam in verbis duale a plurali distinguunt.

2. Exstat reverā in serm. III. 34. adv. Arianos.

3. Exstat in lib. I. 16. adversus Apollinarem.

sumpsisse, in substantia humanitatis Dominum nostrum factum esse significat, sic dum ait in forma Dei esse, divinae substantiae omnino exhibet proprietatem.

Sancti Gregorii theologi ex secundo sermone de filio.

Deus autem dicetur non Verbi, sed eius qui spectabilis erat. Nam quomodo sit Deus Dei? Sicut etiam pater, non illius spectabilis erat, sed Verbi. Nam duplex erat: ita ut alterum de eo proprie dicatur, alterum improprie. Secus vero in nobis res se habet: nostrum enim proprie Deus est, non proprie autem pater. Et post alia. Eliamsi enim ambo unum sunt, non tamen natura, sed coniunctione.